РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
М ‘04?. 2022 № 9 4

с. Павловск

О внесении изменений в постанов­
ление Администрации района от
18.12.2020 № 1251 «Об утверждении
муниципальной программы Павлов­
ского района Алтайского края
«Обеспечение жильем молодых се­
мей в Павловском районе Алтайского
края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе­
дерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Павловский
район Алтайского края п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации района от 18.12.2020 №1251
«Об утверждении муниципальной программы Павловского района
Алтайского края «Обеспечение жильем молодых семей в Павловском районе
Алтайского края» следующие изменения:

в программе, утвержденной названным выше постановлением:
в позиции паспорта программы «Объемы финансирования

программы»:
абзацы с первого по двадцать первый позиции изложить в следующей

редакции:
«общий объем средств, привлекаемых для реализации программы, со­

ставляет 172 463,9 тыс. рублей, из них:
средства федерального бюджета — 33 681,8 тыс. рублей, в том числе по

годам:
2021 год -  12 509,4 тыс. рублей;
2022 год -  7 252,2 тыс. рублей;
2023 год -  6 872,4 тыс. рублей;
2024 год -  7 047,8 тыс. рублей;
средства краевого бюджета-14 723,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 год -  3 601,0 тыс. рублей;
2022 год -  3 809,9 тыс. рублей;
2023 год -  3 610,3 тыс. рублей;
2024 год -  3 702,5 тыс. рублей;

средства местного бюджета- 12 812,1 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 год — 3 477,3 тыс. рублей;
2022 год -  3 197,4 тыс. рублей;
2023 год — 3 030,0 тыс. рублей;
2024 год -  3 107,4 тыс. рублей;
внебюджетные средства -  111 246,3 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 год-3 7  251,7 тыс. рублей;
2022 год -  25 345,4 тыс. рублей;
2023 год -  24 018,0 тыс. рублей;
2024 год -  24 631,2 тыс. рублей»;
в разделе 4 программы:
абзацы с седьмого по тридцать первый изложить в следующей

редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий программы составляет

172 463,9 тыс. руб. (в ценах соответствующих лет), из них:
средства федерального бюджета -  33 681,8 тыс. рублей, в том числе по

годам:
2021 год -  12 509,4 тыс. рублей;
2022 год -  7 252,2 тыс. рублей;
2023 год -  6 872,4 тыс. рублей;
2024 год -  7 047,8 тыс. рублей;
средства краевого бюджета-14 723,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  3 601,0 тыс. рублей;
2022 год -  3 809,9 тыс. рублей;
2023 год -  3 610,3 тыс. рублей;
2024 год -  3 702,5 тыс. рублей;
средства местного бюджета- 12 812,1 тыс. рублей, в том числе по го­

дам:
2021 год -  3 477,3 тыс. рублей;
2022 год -  3 197,4 тыс. рублей;
2023 год -  3 030,0 тыс. рублей;
2024 год -  3 107,4 тыс. рублей;
внебюджетные средства -  111 246,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -  37 251,7 тыс. рублей;
2022 год -  25 345,4 тыс. рублей;
2023 год-2 4  018,0 тыс. рублей;
2024 год -  24 631,2 тыс. рублей»;
приложение 1, отдельные позиции приложения 2, приложение 3 к

программе изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему
постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом
порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

С; л >  \\

Администрации Павловского района
*асmj& h Р*. 2022 №

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей

в Павловском районе Алтайского края» и их значениях

№
п/п

Наименование индикатора (показателя) Единица
измерения

Факт Значения по годам реализации
муниципальной программы

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Показатели достижения цели и задачи муниципальной программы

1 количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получе­
ние социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помеще­
ния

единиц 18 36 18 22 22

2 доля молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение
социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения,
от общего количества молодых семей, нуждающихся в улучшении
жилищных условий на начато года

процентов 25,0 28,6 17,0 25,0 30,6

....

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению
Администрации Павловского района
от £>*. 2022 № >''/<• * -----

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей

в Павловском районе Алтайского края»

№
п/п

Цель, задача, мероприятие Срок
реализации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники
финансирования2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Цель 1. Реализация механизма
государственной и муниципаль­
ной поддержки молодых семей в
решении жилищной проблемы в
Павловском районе Алтайского
края

2021-2024
годы

56839,4 39604,9 37530,7 38488,9 172463,9 всего
12509,4 7252,2 6872,4 7047,8 33681,8 федеральный

бюджет
3601,0 3809,0 3610,3 3702,5 14723,7 краевой бюджет
3477,3 3197,4 3030,0 3107,4 12812,1 местный бюджет

37251,7 25345,4 24018,0 24631,2 111246,3 внебюджетные
источники

2. Задача 1. Оказание государст­
венной и муниципальной под­
держки молодым семьям -  уча­
стникам программы

2021-2024
годы

Администрация
района

56839,4 39604,9 37530,7 38488,9 172463,9 всего
12509,4 7252,2 6872,4 7047,8 33681,8 федеральный

бюджет
3601,0 3809,0 3610,3 3702,5 14723,7 краевой бюджет
3477,3 3197,4 3030,0 3107,4 12812,1 местный бюджет

37251,7 25345,4 24018,0 24631,2 111246,3 внебюджетные
источники

оJ. « . . . »
4. Мероприятие 1.2. Предоставление

социальных выплат молодым
2021-2024

годы
Администрация

района
56839,4 39604,9 37530,7 38488,9 172463,9 всего
12509,4 7252,2 6872,4 7047,8 33681,8 федеральный

№
п/п

Цель, задача, мероприятие Срок
реализации

Участник
программы

Сумма]расходов, тыс. руб. Источники
финансирования2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

Всего

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10

семьям на приобретение (строи­
тельство) жилья, а таюке жилого
помещения, являющегося объек­
том долевого строительства

бюджет
3601,0 3809,0 3610,3 3702,5 14723,7 краевой бюджет
3477,3 3197,4 3030,0 3107,4 12812,1 местный бюджет

37251,7 25345,4 24018,0 24631,2 111246,3 внебюджетные
источники

5. « . . . »

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению
Администрации Павловского района

2022 № &Y

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,
необходимых для реализации муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей в Павловском районе Алтайского края»

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. руб
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Всего

1 2 3 4 5 7
Всего финансовых затрат, в том числе 56839,4 39604,9 37530,7 38488,9 172463,9
из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 12509,4 7252,2 6872,4 7047,8 33681,8
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 3601,0 3809,0 3610,3 3702,5 14723,7

из муниципального бюджета 3477,3 3197,4 3030,0 3107,4 12812,1
из внебюджетных источников 37251,7 25345,4 24018,0 24631,2 111246,3
Капитальные вложения, в том числе 56839,4 39604,9 37530,7 38488,9 172463,9
из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 12509,4 7252,2 6872,4 7047,8 ' 33681,8
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 3601,0 3809,0 3610,3 3702,5 14723,7

из муниципального бюджета 3477,3 3197,4 3030,0 3107,4 12812,1
из внебюджетных источников 37251,7 25345,4 24018,0 24631,2 111246,3
Прочие расходы, в том числе - - - - -

из муниципального бюджета - - - - “
из краевого бюджета (на условиях софинансирования) - - - - -

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) - - - - -

из внебюджетных источников - - - - -